

「助成資金運用が長期的な観点から安全かつ効率的に行われるようにするための基本的な指針」の検証等に関する有識者会議（第1回）

令和5年3月6日(月)
10:00~12:00

議事次第

1. 開会

2. 議事

(1) 有識者会議の議事運営等

(2) 大学ファンドの運用に係る制度概要（内閣府・文部科学省）

(3) 助成資金運用の基本指針の改正案（文部科学省）

(4) レファレンス・ポートフォリオの検証結果（野村総合研究所）

(5) その他

- ・「国立研究開発法人科学技術振興機構の助成資金の運用手法の在り方について」（報告）（文部科学省）

3. 閉会

<配布資料>

- 資料1-1 「助成資金運用が長期的な観点から安全かつ効率的に行われるようにするための基本的な指針」の検証等に関する有識者会議 設置要綱
- 資料1-2 「助成資金運用が長期的な観点から安全かつ効率的に行われるようにするための基本的な指針」の検証等に関する有識者会議 運営要綱（案）
- 資料2 大学ファンドの運用に係る制度概要（内閣府・文部科学省）
- 資料3-1 助成資金運用の基本指針の改定案（文部科学省）
- 資料3-2 助成資金運用の基本指針（新旧対照表）
- 参考資料1 大学ファンドについて（概要）
- 参考資料2 世界と伍する研究大学の実現に向けた大学ファンドの資金運用の基本的な考え方
- 参考資料3 助成資金運用が長期的な観点から安全かつ効率的に行われるようにするための基本的な指針
- 参考資料4 助成資金運用の基本方針
- 参考資料5 国立研究開発法人科学技術振興機構の助成資金の運用手法の在り方について（報告）